Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº
01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2022

A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, designada pela
Portaria n.º 305, de 09 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2022, do
Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiários nº 01/2022 , destinado a
seleção de estagiário na educação profissionalizante de nível médio, estagiário ensino
superior e estagiário educação de nível médio em diversas modalidades, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1º O item 10.1.6 do Edital de Processo Seletivo Simplificado para a
admissão de estagiários nº 01/2022 passa a vigorar com a seguinte redação:

10.16. Será concedida bolsa de estágio e auxílio transporte proporcional à
carga horária firmada no Termo de Compromisso de Estágio no valor de
R$829,45 + R$131,95 de auxílio transporte para os estagiários de educação
profissionalizante de nível médio com carga horária de 30 horas, R$1.244,21 +
R$197,49 de auxílio transporte para os estagiários de ensino superior com
carga horária de 30 horas e R$625,18 + R$131,95 de auxílio transporte para os
estagiários de ensino médio.

Art. 2° Ressalta-se que a retificação contida neste ato, não alteram o teor,
tampouco a finalidade do certame.

Art. 3º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 15 de junho de 2022.

LAERTON WEBER
PREFEITO

JAÍNE DORNER

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA